Дело № 2-2954-2614/2024
УИД 86MS0069-01-2024-005670-85
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
город Сургут                                                                                  2 июля 2024 года
Мировой судья судебного участка № 14 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Долгов В.П., при секретаре Жамаловой А.И., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания ДЕЗ Восточного жилого района» к Чепурко Вадиму Владиславовичу о взыскании задолженности по оплате жилищно-коммунальных услуг, пени за просрочку обязательных платежей, а также судебных расходов,
руководствуясь ст.ст.194-199 ГПК РФ, суд

РЕШИЛ:
Исковые требования ООО «УК ДЕЗ ВЖР» к Чепурко В.В. о взыскании задолженности по оплате жилищно-коммунальных услуг, пени за просрочку обязательных платежей, а также судебных расходов – удовлетворить.
Взыскать с Чепурко Вадима Владиславовича (паспорт <<***>>) в пользу общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания ДЕЗ Восточного жилого района» (ИНН 8602021147) сумму задолженности по оплате за жилищно-коммунальных услуг по нежилым помещениям, расположенным в доме <<***>>г.Сургута за период с 1 сентября 2023 года по 29 февраля 2024 года в размере 39 989 рублей 57 копеек, пени за период с 21 октября 2023 года по 20 мая 2024 года в размере 2 178 рублей 80 копеек, а также расходы по оплате государственной пошлины в размере 1 465 рублей 05 копеек, а всего 43 633 (сорок три тысячи шестьсот тридцать три) рубля 42 копейки.
Разъяснить сторонам, что заявление о составлении мотивированного решения может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
	Решение может быть обжаловано в Сургутский городской суд в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 14 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута.

Мировой судья 			                                                Долгов В.П.